BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
Số: 411 /ĐHV-KHTC
V/v hướng dẫn hoàn tất hồ sơ thanh quyết toán tài chính cho kinh phí đề tài nghiên cứu khoa học 2009

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Vinh, ngµy 4 th¸ng 11 n¨m 2009

Kính gửi:          Các chủ đề tài

- Căn cứ quyết định số 2196/QĐ-BGDĐT ngày 5/3/2009 v/v giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2009 cho Trường Đại học Vinh.

- Căn cứ vào quyết định số 2952/BGDĐT-KHCNMT ngày 8/4/2009 v/v hướng dẫn nội dung hoạt động khoa học và công nghệ năm 2009.

- Căn cứ vào kế hoạch chi tiết về thời gian, nội dung công việc của đề tài nghiên cứu khoa học phải thực hiện và kinh phí đề tài phải giải ngân trong năm 2009.

- Căn cứ vào tình hình thực hiện thực tế của kinh phí đề tài, có bảng số liệu kèm theo (Bảng 1).

Phòng Kế hoạch Tài chính hướng dẫn cho các chủ để tài trong việc hoàn tất các mẫu giấy tờ cần thiết cho việc thanh toán tài chính của đề tài trong năm 2009 như sau:

1. Hợp đồng triển khai nhiệm vụ khoa học công nghệ năm 2009 (Đã ký)

2. Thuyết minh hợp đồng theo mẫu (Đã ký)

3. Biên bản nghiệm thu kèm quyết định của Hiệu trưởng v/v thành lập các hội đồng nghiệm thu, đánh giá đề tài.

4. Bảng tổng hợp quyết toán kinh phí khoa học công nghệ năm 2009

5. Biên bản thanh lý hợp đồng triển khai nhiệm vụ khoa học công nghệ 2009

6. Đối với các đề tài cần thuê khoán chuyên gia, mua vật tư, mẫu thí nghiêm, .... cần có các giấy tờ kèm theo như sau:

+ Thuê khoán chuyên gia: Cần kèm theo hợp đồng, biên bản thanh lý và giấy biên nhận tiền của người được thuê.

+ Mua vật tư, mẫu thí nghiệm, hoá chất: Cần có hoá đơn tài chính cho những lần mua lớn hơn 100.000 đ.

+ ......................

Ghi chú: Tất cả các mẫu kèm trong công văn này, các chủ đề tài cần phải thực hiện đánh máy (không viết tay), và in ra giấy A4. Điền tất cả các thông tin mà mẫu yêu cầu.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban giám hiệu;

- Lưu KHTC, HCTH
	TL. Hiệu trưởng
Phụ trách Phòng Kế hoạch Tài chính

Nguyễn Danh Đậu

	bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o

tr­êng ®¹i häc vinh

*********
	Céng hoµ X· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
*********

GiÊy biªn nhËn tiÒn

Thuª céng t¸c viªn  viÕt bµi theo hîp ®ång sè: ....../2009/...-...

H«m nay, ngµy ..... th¸ng ...... n¨m 2009

Tªn t«i lµ: ...............................................................................................

HiÖn ®ang lµm viÖc t¹i: ..........................................................................

Sè tiÒn nhËn:

B»ng sè: ...............................................................................................

B»ng ch÷: ............................................................................................

Néi dung nhËn tiÒn: ................................................................................

..................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

Sè tiÒn trªn ®­îc chi tõ kinh phÝ cña ®Ò tµi nghiªn cøu khoa häc, m· sè:
B2009-......-...... do ............................................... lµm chñ nhiÖm.

T«i ®· nhËn ®ñ sè tiÒn trªn.

	Bên giao
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Bên nhận
(Ký, ghi rõ họ tên)

	bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o

tr­êng ®¹i häc vinh

*********
	Céng hoµ X· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
*********

b¶n tæng hîp quyÕt to¸n kinh phÝ khoa häc c«ng nghÖ n¨m 2009

Hä vµ tªn chñ nhiÖm ®Ò tµi:..................................................................

Tªn ®Ò tµi: ............................................................................................

M· sè ®Ò tµi:.................................. CÊp qu¶n lý:..................................

Kinh phÝ ®­îc duyÖt cÊp n¨m 2009:                                     ®ång

§· t¹m øng:................................. ®ång
	TT
	Néi dung chi
	Sè tiÒn chi
	Ghi chó

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Céng

Sè tiÒn b»ng ch÷:   .............................................................................................
..............................................................................................................................

Vinh, ngµy ...... th¸ng ...... n¨m  2009
	Chủ nhiệm khoa
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Chủ nhiệm đề tài
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Phòng KHTC
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Duyệt chi
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o

tr­êng ®¹i häc vinh

****************

Sè: ......../......-....-....
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
************

Vinh, ngµy     th¸ng     n¨m 2009088

hîp ®ång nghiªn cøu khoa häc
(Dµnh cho ®Ò tµi, dù ¸n - ký víi c¸ nh©n / nhãm)

(Dành cho những đề tài cần thuê khoán chuyên gia)

        C¨n cø vµo hîp ®ång triÓn khai nhiÖm vô KHCN n¨m ..... ngµy ...... th¸ng .....  n¨m ..... gi÷a Tr­êng ®¹i häc Vinh vµ ¤ng (Bµ)...........................................
Bªn A lµ «ng (bµ): .........................................   Chñ nhiÖm ®Ò tµi/dù ¸n: ............................... ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

M· sè: .....-......-....
Bªn B lµ «ng (bµ):...........................................................................................................
§Þa chØ (hoÆc n¬i c«ng t¸c): ...........................................................................................
Chøc vô, häc hµm, häc vÞ: ..............................................................................................
Hai bªn tho¶ thuËn nh­ sau:

§iÒu 1: + Bªn B ®¶m nhËn c«ng viÖc sau:

................................................................................................................................................................................... ...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

+ S¶n phÈm sÏ nép gåm:

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................
+ Thêi h¹n nép s¶n phÈm tr­íc ngµy ...... th¸ng ......  n¨m 200..

§iÒu 2: + Thêi gian thùc hiÖn vµ hoµn thµnh hîp ®ång: Tõ ngµy     th¸ng     n¨m 200
            §Õn ngµy     th¸ng    n¨m 200

+ Sau khi hoµn thµnh hîp ®ång ®óng thêi h¹n, ®¶m b¶o chÊt l­îng ®óng quy ®Þnh ®· ký kÕt, bªn A sÏ thanh to¸n toµn bé kinh phÝ cho bªn B nh­ sau:
Sè tiÒn:

B»ng sè: ........................................................................................................................................................

B»ng ch÷: ........................................................................................................................................................

§iÒu 3: Hîp ®ång cã hiÖu lùc kÓ tõ ngµy ký. NÕu cÇn ®iÒu chØnh th× ph¶i cã sù tho¶ thuËn (b»ng v¨n b¶n) cña hai bªn. Ai vi ph¹m hîp ®ång ph¶i chÞu tr¸ch nhiÖm do hËu qu¶ g©y ra.

Hîp ®ång nµy lµm thµnh 4 b¶n, mçi bªn gi÷ 1 b¶n, Phßng KÕ ho¹ch Tµi chÝnh gi÷ 1 b¶n, vµ mét b¶n göi Kho b¹c NghÖ An kiÓm so¸t.
	bªn a

(Ký, ghi râ hä tªn)
	bªn b

(Ký, ghi râ hä tªn)

	Bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o

tr­êng ®¹i häc vinh

****************

Sè: ......../.....-...-....
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
************

Vinh, ngµy     th¸ng     n¨m ........088

biªn b¶n nghiÖm thu vµ thanh lý hîp ®ång nckh

(Dµnh cho ®Ò tµi, dù ¸n - ký víi c¸ nh©n / nhãm)

(Dành cho những đề tài cần thuê khoán chuyên gia)

C¨n cø vµo hîp ®ång triÓn khai nhiÖm vô KHCN n¨m  ...... ngµy ...... th¸ng .....  n¨m ..... gi÷a Tr­êng ®¹i häc Vinh vµ ¤ng (Bµ)...........................................

H«m nay, ngµy ...... th¸ng ..... n¨m ......, chóng t«i gåm:

Bªn A lµ «ng (bµ): ..............................  Chñ nhiÖm ®Ò tµi/dù ¸n: ...............................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
M· sè: B........-......-....

Bªn B lµ «ng (bµ):................................................................................................

§Þa chØ (hoÆc n¬i c«ng t¸c): ................................................................................

Chøc vô, häc hµm, häc vÞ: ...................................................................................

Hai bªn cïng nhau thèng nhÊt nghiÖm thu vµ thanh lý hîp ®ång con sè ....../......-...-.... ngµy ..... th¸ng ..... n¨m  ...... víi c¸c néi dung sau:

1. Bªn B ®· hoµn thµnh néi dung nghiªn cøu theo hîp ®ång, ®· nép c¸c c«ng tr×nh vµ kÕt qu¶ nghiªn cøu theo néi dung ®· ký kÕt cho bªn A ®Ó ®­a vµo b¸o c¸o tæng kÕt ®Ò tµi.

2. Bªn A ®· chuyÓn cho bªn B ®ñ sè kinh phÝ ®Ó thùc hiÖn ®Ò tµi lµ: ........................................ (Sè tiÒn b»ng ch÷: .........................................................................)

3. Biªn b¶n ®­îc lËp thµnh 4 b¶n, mçi bªn gi÷ mét b¶n, Phßng KÕ ho¹ch Tµi chÝnh gi÷ 1 b¶n, Kho b¹c NghÖ An gi÷ mét b¶n ®Ó kiÓm so¸t.
	bªn a

(Ký, ghi râ hä tªn)
	bªn b

(Ký, ghi râ hä tªn)

	Bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o

tr­êng ®¹i häc vinh

****************

	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
************

Vinh, ngµy     th¸ng     n¨m 2008088

biªn b¶n thanh lý hîp ®ång

THỰC HIỆN NHIỆM VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ VỀ
KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THEO NGHỊ ĐỊNH THƯ
(Dành cho đề tài thực hiện nhiệm vụ nghị định thư)

C¨n cø vµo hîp ®ång thùc hiÖn NhiÖm vô hîp t¸c quèc tÕ vÒ khoa häc vµ c«ng nghÖ theo NghÞ ®Þnh th­ sè ..../...../N§T-H§, ngµy  ....... th¸ng ...... n¨m ..... ký kÕt gi÷a Bé Khoa häc vµ C«ng nghÖ vµ Bé Gi¸o dôc vµ ®µo t¹o víi Tr­êng §¹i häc Vinh vµ ¤ng / Bµ (Chñ nhiÖm nhiÖm vô);

H«m nay, ngµy .... th¸ng .... n¨m ...., chóng t«i gåm:

Bªn giao (Bªn A) lµ
a/. Bé Khoa häc vµ C«ng nghÖ

§¹i diÖn:
¤ng/Bµ: ..........................................................................................

Chøc vô:
.......................................................................................

§Þa chØ:
.......................................................................................

§iÖn tho¹i:
.......................................................................................

Fax:

.......................................................................................

b/. Bé / ngµnh (chñ qu¶n):

§¹i diÖn:
¤ng/Bµ: .........................................................................

Chøc vô:
.......................................................................................

§Þa chØ:
.......................................................................................

§iÖn tho¹i:
.......................................................................................

Fax:

.......................................................................................

Bªn nhËn (Bªn B) lµ: .........................................................................
a/. C¬ quan Chñ tr× nhiÖm vô

§¹i diÖn:
¤ng/Bµ: .........................................................................

Chøc vô:
.......................................................................................

§Þa chØ:
.......................................................................................

§iÖn tho¹i:
.......................................................................................

Fax:

.......................................................................................

Sè tµi kho¶n t¹i kho b¹c nhµ n­íc: 301.01.00.00014

T¹i: Kho b¹c nhµ n­íc tØnh NghÖ An

b/. Chñ nhiÖm:

Hä vµ tªn:
.......................................................................................

Chøc vô:
.......................................................................................

§Þa chØ:
.......................................................................................

§iÖn tho¹i:
.......................................................................................

Fax:

.......................................................................................

Hai bªn ®· trao ®æi vµ thèng nhÊt thanh lý phÇn tµi chÝnh cña hîp ®ång sè ...../..../N§T-H§ ngµy .... th¸ng .... n¨m .... nh­ sau:

§iÒu 1. Bªn B ®· thùc hiÖn ®Çy ®ñ nh÷ng néi dung c«ng viÖc nªu trong Hîp ®ång thùc hiÖn NhiÖm vô hîp t¸c quèc tÕ vÒ khoa häc vµ c«ng nghÖ theo nghÞ ®Þnh th­ sè ..../..../NDT-HD ngµy ..... th¸ng .... n¨m... ký kÕt gi÷a Bé Khoa häc vµ c«ng nghÖ vµ (C¬ quan chñ qu¶n) víi (C¬ quan chñ tr×) vµ ¤ng / Bµ (Chñ nhiÖm nhiÖm vô) vµ ®· giao nép cho bªn A ®Çy ®ñ hå s¬, tµi liÖu b¸o c¸o kÕt qu¶ thùc hiÖn theo quy ®Þnh.

KÕt qu¶ thùc hiÖn ®Ò tµi ®­îc bªn A tæ chøc nghiÖm thu theo ®óng qui ®Þnh hiÖn hµnh.

§iÒu 2. Kinh phÝ bªn A ®· cÊp cho bªn B thùc hiÖn c¸c néi dung nhiÖm vô trong n¨m 2009 lµ: ............... ®.

Sè tiÒn b»ng ch÷: .........................

Kinh phÝ bªn B ®· sö dông lµ: ................ ®

Sè tiÒn b»ng ch÷: .........................

Bªn B ®· sö dông vµ quyÕt to¸n sè kinh phÝ nãi trªn theo ®óng c¸c quy ®Þnh tµi chÝnh hiÖn hµnh cña Nhµ n­íc.

§iÒu 3. Biªn b¶n thanh lý Hîp ®ång ®­îc lËp thµnh t¸m (08) b¶n, cã gi¸ trÞ ph¸p lý nh­ nhau, mçi bªn gi÷ 04 b¶n.

	Bªn A (Bªn giao)
	Bªn B (Bªn nhËn)

ªn nhËn (Bªn B) lµ: .......................................................................................

Chñ nhiÖm ®Ò tµi nghiªn cøu c¬ b¶n trong khoa häc tù nhiªn cÊp Nhµ n­íc n¨m 2008.

Tªn ®Ò tµi: ...................................................................................................................

...................................................................................................................................

M· sè: B2008-......-0

Sau khi xem xÐt c¸c kÕt qu¶ nghiªn cøu khoa häc vµ c«ng nghÖ ®· thu ®­îc cña bªn B, ®èi chiÕu víi häp ®ång ®· ®­îc ký kÕt, hai bªn nhÊt trÝ mét sè ®iÒu kho¶n sau:

- Bªn B ®· hoµn thµnh néi dung nghiªn cøu theo hîp ®ång, ®· viÕt b¸o c¸o tæng kÕt ®Ò tµi theo ®óng qui ®Þnh cña Bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o; ®· tiÕn hµnh nghiÖm thu ®¸nh gi¸ ®Ò tµi ë cÊp c¬ së vµ ®­îc xÕp lo¹i ...... Hå s¬ ®¸nh gi¸, nghiÖm thu, quyÕt to¸n ®Ò tµi vµ toµn v¨n ®Ò tµi ®· nép ®Çy ®ñ cho Phßng Qu¶n lý khoa häc vµ thiÕt bÞ tr­êng §¹i häc Vinh.

- Bªn A ®· t¹m øng cho bªn B lÇn 1 sè tiÒn: ................................................ ®

Sau khi ký biªn b¶n thanh lý, bªn A sÏ tiÕp tôc thanh to¸n cho bªn B sè kinh phÝ cßn l¹i cña hîp ®ång thùc hiÖn ®Ò tµi trong n¨m 2008, sè tiÒn ................................... ®

B»ng ch÷: ...................................................................................................................

Hai bªn thèng nhÊt thanh to¸n hîp ®ång ®· ký kÕt ngµy ..... th¸ng ...... n¨m 2008.

Biªn b¶n ®­îc lËp thµnh 4 b¶n, Bªn B gi÷ mét b¶n, Phßng Qu¶n lý khoa häc vµ ThiÕt bÞ gi÷ mét b¶n, Phßng kÕ ho¹ch Tµi chÝnh gi÷ mét b¶n vµ nép kho b¹c Nhµ n­íc mét b¶n ®Ó kiÓm so¸t.

	bªn a

(Ký, ghi râ hä tªn)
	bªn b

(Ký, ghi râ hä tªn)

	Bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o

tr­êng ®¹i häc vinh

****************

	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
************

biªn b¶n thanh lý hîp ®ång triÓn khai nhiÖm vô

khoa häc vµ c«ng nghÖ n¨m ......

C¨n cø vµo Hîp ®ång triÓn khai nhiÖm vô khoa häc vµ c«ng nghÖ ký ngµy ...../.../..... gi÷a Chñ nhiÖm ®Ò tµi vµ c¬ quan chñ tr× ®Ò tµi - Tr­êng §¹i häc Vinh.

H«m nay, ngµy .... th¸ng. .... n¨m ....., chóng t«i gåm:

Bªn A: C¬ quan chñ tr× ®Ò tµi.

§¹i diÖn: ¤ng NguyÔn Ngäc Hîi – HiÖu tr­ëng tr­êng §¹i häc Vinh.

Bªn B: Chñ nhiÖm ®Ò tµi

§¹i diÖn: ............................................

Tªn ®Ò tµi: ..................................................................................................

M· sè: .................................

Sau khi xem xÐt c¸c kÕt qu¶ nghiªn cøu khoa häc vµ c«ng nghÖ ®· thu ®­îc cña bªn B, ®èi chiÕu víi hîp ®ång ®· ®­îc ký kÕt, hai bªn tho¶ thuËn mét sè ®iÒu kho¶n sau:

- Bªn B ®· hoµn thµnh néi dung nghiªn cøu theo hîp ®ång, ®· viÕt b¸o c¸o tæng kÕt ®Ò tµi theo ®óng quy ®Þnh cña Bé gi¸o dôc vµ ®µo t¹o vµ Bé Khoa häc - C«ng nghÖ; ®· tiÕn hµnh nghiÖm thu ®¸nh gi¸ ®Ò tµi ë cÊp c¬ së vµ ®­îc xÕp lo¹i: ...............

Hå s¬ ®¸nh gi¸, nghiÖm thu, quyÕt to¸n ®Ò tµi vµ toµn v¨n ®Ò tµi ®· nép ®Çy ®ñ cho Phßng Qu¶n lý khoa häc vµ thiÕt bÞ - Tr­êng §¹i häc Vinh.

- Bªn A ®· t¹m øng cho bªn B ®ît 1 sè tiÒn: ....................... ®ång ®Ó thùc hiÖn ®Ò tµi trong n¨m  .............

Trong vßng 15 ngµy kÓ tõ ngµy ký biªn b¶n thanh lý hîp ®ång, Bªn A sÏ thanh to¸n ®Çy ®ñ sè tiÒn cßn l¹i cho bªn B lµ: ....................... ®ång

Hai bªn thèng nhÊt thanh lý (hoÆc thanh lý phÇn tµi chÝnh n¨m ........ ) cña hîp ®ång triÓn khai ®Ò tµi nghiªn cøu khoa häc gi¸o dôc n¨m  ........... ®· ký ngµy ..... th¸ng ...... n¨m ...........
	bªn a

(Ký, ghi râ hä tªn)

NguyÔn Ngäc Hîi
	bªn b

(Ký, ghi râ hä tªn)

.................................